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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội trại “ Em lớn lên cùng thành phố anh hùng” 

  

 Thực hiện kế hoạch Hoạt động GDNGLL năm học 2024 - 2025; Thực hiện 

chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024 - 2025; Trường 

Tiểu học Trần Cao Vân xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trại “Em lớn lên cùng 

thành phố anh hùng” năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 -

26/3/2025), 50 năm ngày giải phóng thành phố Đà Nẵng (29/3/1975 - 29/3/2025). 

- Thông qua các hoạt động tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích tạo mối giao lưu, 

tăng tình đoàn kết giữa các lớp trong nhà trường. 

- Giáo dục cho các em đội viên về truyền thống vẻ vang của dân tộc, về 

truyền thống của Đoàn - Hội - Đội, giúp các em phấn đấu không ngừng để trở 

thành con ngoan, trò giỏi, đội viên tốt, Cháu ngoan Bác Hồ. 

2. Yêu cầu  

- Chuẩn bị chu đáo, tổ chức trang trọng, đảm bảo an toàn, tiết kiệm; có ý nghĩa 

sâu sắc, mang tính giáo dục cao; tạo không khí vui tươi phấn khởi để ngày hội thực 

sự để lại những ấn tượng tốt đẹp trong lòng thầy cô giáo và các em học sinh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA 
   1. Thời gian: Thứ Bảy, ngày ngày 22/3/2025, từ 7g00 đến 21g00. (Các lớp 

bốc thăm, nhận vị trí và trang trí lều trại vào chiều Thứ Sáu, ngày 21/3/2025. 

  2. Địa điểm: Sân trường cơ sở 3 Trường Tiểu học Trần Cao Vân, số 16 

Hoàng Hoa Thám. 

 3. Thành phần tham gia hội trại: 

 - Đại biểu, khách mời; 

 - Toàn thể CB-GV-NV trường; 

- Ban đại diện CMHS nhà trường và Ban đại diện CMHS 9 lớp 5; 

- Học sinh khối 5 trên tinh thần tự nguyện, không bắt buộc (những học sinh 

đăng kí tham gia thì phụ huynh nộp phiếu đăng kí cho GVCN, GVCN thu phiếu 

đăng kí, thu tiền, lập danh sách và gửi về cho cô Trương Thị Diễm vào ngày thứ 

Hai (10/3/2025) 

- Ngoài ra, nhà trường khuyến khích các em học sinh các khối lớp còn lại 

đến tham gia, tham quan các hoạt động của các anh chị lớp 5. 

 III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

 1. Chủ đề: “Em lớn lên cùng thành phố anh hùng” 
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 2. Nội dung hoạt động 

          -  Chuẩn bị văn nghệ Lễ khai mạc:  

          + Chi đoàn: 01 tiết mục 

          + Liên Đội: 01 tiết mục  

          + Nhóm giáo sinh: 01 tiết mục 

 - Các tiểu trại: Mỗi lớp 5 trang trí 1 tiểu trại, chủ đề “Em lớn lên cùng 

thành phố anh hùng” (09 tiểu trại): 8 quận, huyện và Thành phố Đà Nẵng. 

 - 01 Gian hàng ẩm thực: Chi đoàn trang trí 1 gian hàng dân gian, bán các 

loại thức ăn, thức uống cho học sinh. Yêu cầu phải đảm bảo vệ sinh ATTP. 

3. Đồng diễn múa hát tập thể (dân vũ) 

- Mỗi Chi đội chọn đội hình ít nhất 20 em. 

- Các lớp lựa chọn một trong những bài múa hát tập thể do Giáo viên Tổng 

phụ trách Đội triển khai về các lớp. 

- Phần đồng diễn đảm bảo các tiêu chí: Phải có đồng phục biểu diễn, thực 

hiện các động tác đều và đẹp. 

 4. Thi các trò chơi dân gian (kéo co, nhảy bao bố, ô ăn quan, đổ nước vào 

chai): Khối lớp 5. 

 5. Các trò chơi vận động: BTC sẽ chuẩn bị và phổ biến cách chơi ngay 

trong Ngày Hội. 

6. Giao lưu tìm hiểu Lịch sử, Đố vui về Đoàn, Đội, về Đà Nẵng. 

7. Văn nghệ, hóa trang 

   8. Chương trình cụ thể 

 

Thời gian Nội dung Thực hiện Ghi chú 

Ngày 

21/3/2025 
16g30-20g30 

- Các lớp nhận đất, tổ 

chức dựng và trang trí 

trại 

GVCN, CMHS 

và HS lớp 5 

Các lớp trang 

trí trại không 

đóng đinh 

xuống nền 

Ngày 

22/3/2025 

7g00-7g30 
- HS tập trung, ổn định 

tổ chức 

BTC, GVCN, 

CMHS và HS 
 

7g30-8g00 - Khai mạc Hội trại 

BTC, Khách 

mời, GV, HS 

&CMHS 

Mời HĐĐ 

TP, HĐĐ 

quận, PGD 

tham dự 

8g00-9g30 
- Chấm trại lần 1. 

- Đồng diễn nhảy dân vũ 

GV nhạc, TPT, 

MC, BGK, HS 

lớp 5 

Mời HĐĐ 

TP, HĐĐ 

quận, PGD 

tham dự 

9g30-11g00 
- Tổ chức thi chung kết 

trò chơi dân gian 

BGK, Nhóm 

GVTD, TPT, 

MC, HS lớp 5 

Trang phục 

tự chọn, tránh 

hình thức, 

lãng phí 
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11g00-13g30 

- Tổ chức sinh hoạt tại 

trại, ăn cơm trưa, nghỉ 

ngơi. 

GVCN, CMHS 

và HS lớp 5 

- Chú ý việc 

đảm bảo 

VSATTP và 

giữ gìn vệ 

sinh chung 

13g30-14g00 

- HS tập trung tại lều 

trại của mình, chuẩn bị 

tham gia các trò chơi 

vận động. 

GVCN, HS  

14g00-17g00 

- Chấm trại lần 2. 

- Tổ chức thi các trò 

chơi vận động. 

- Giao lưu tìm hiểu lịch 

sử (trao phần thưởng tại 

chỗ). 

- Đồng thời tổ chức trò 

chơi lớn (mỗi lớp 3 nam, 

3 nữ) (Dự kiến) 

- BGK 

 

 

- BTC, nhóm 

TD và HS lớp 
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- Kết quả 

các trò chơi 

sẽ tính điểm 

toàn đoàn. 

17g00-18g30 

- Các lớp ăn chiều, nghỉ 

ngơi, sinh hoạt tại trại. 

- Vệ sinh lều trại. 

- Chuẩn bị đạo cụ để thi 

hóa trang 

- HS, GVCN 

và CMHS 

- BTC 

- GVCN, 

CMHS 

 

18g30-19g30 Thi Văn nghệ, hóa trang   

19g30-20g30 Đốt lửa trại   

20g30-21g00 

- Tổng kết 

- Công bố, trao thưởng, 

bế mạc Hội trại. 

- Các lớp dỡ trại. CMHS 

đón các em ra về 

 

- Các lớp có 

thể dỡ trại 

vào sáng Chủ 

nhật, ngày 

23/3/2023 

 

 IV. KHEN THƯỞNG 

 Kết quả Trang trí lều trại, văn nghệ hóa trang, Tìm hiểu lịch sử, các trò chơi 

dân gian, trò chơi vận động, vệ sinh, kỉ luật,… sẽ tính vào điểm toàn đoàn.  

1. Điểm thưởng các nội dung thi:  

Nhất: 25 điểm; Nhì: 20 điểm; Ba: 15 điểm;  Khuyến khích: 10 điểm. 

 2. Cơ cấu giải thưởng toàn đoàn:  

  + 1 giải Nhất 

  + 2 giải Nhì 

  + 3 giải Ba 

  + 3 Khuyến khích. 
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 V. MỘT SỐ ĐIỂM LƯU Ý 

 1. Nhà trường sẽ gửi Phiếu đăng kí đến từng học sinh đăng kí trên tinh thần 

tự nguyện và có sức khỏe tốt. Mỗi lớp phấn đấu ít nhất từ 28 học sinh đi trại trở lên 

để đảm bảo đủ đội hình thi múa hát tập thể. 

 2. Các lớp chủ động thực hiện công tác trang trí trại theo chủ đề của trại: 

cổng trại, cờ, hoa, ảnh Bác, tên lớp ….. một cách trang trọng, đẹp, đúng chủ đề 

(tránh quá phô trương, hình thức gây lãng phí, tốn kém). 

 3. Các trại phải đảm bảo khâu tổ chức, kỉ luật ra vào trại, quản lí tài sản 

trường và học sinh; công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh sân bãi, không 

giẫm đạp lên bồn hoa và tích cực phòng phòng chống cháy nổ, an toàn sử dụng 

điện cho trại viên. 

4. GVCN các lớp nhắc nhở học sinh giữ gìn vệ sinh chung, không được xả 

rác bừa bãi, phá phách tài sản của nhà trường, sau khi sử dụng các phòng học để 

nghỉ ngơi, ăn uống phải dọn dẹp và sắp xếp lại như ban đầu. Kết thúc Hội trại, BTC 

sẽ đi kiểm tra nếu lớp nào làm hư hỏng, mất mát đồ đạc hoặc không dọn dẹp vệ 

sinh thì sẽ bị hủy kết quả toàn đoàn Hội trại và phải chịu trách nhiệm dọn dẹp hoặc 

đền bù. 

 5. Phân công nhiệm vụ: Có bảng phân công cụ thể đính kèm. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Hội trại “Em lớn lên cùng thành phố anh 

hùng”, đề nghị GVCN lớp 5, Chi đoàn Thanh niên và các bộ phận của trường theo 

chức năng nhiệm vụ, triển khai thực hiện. Các vấn đề cụ thể hoặc phát sinh sẽ được 

Trưởng Ban tổ chức triệu tập họp để triển khai sau./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT;  

- UBND phường Chính Gián;  

- Công an phường Chính Gián;  

- Thành viên BTC; 

- BĐĐ CHMS trường và BĐĐ CHMS 9 lớp 5; 

- GVCN lớp 5; 

- Chi đoàn TN; 

- Liên đội; 

- Các nhóm bộ môn AN, MT, TD, AV; 

- Đăng lên trang Edu và Website của trường; 

- Lưu: VT- HĐNG.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 Nguyễn Việt Hùng 
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